СОВЕТ  ПОДГОРНОСИНЮХИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
 СЕМЬДЕСЯТ    ПЕРВАЯ  СЕССИЯ
(II СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]
  от 18.04.2014                                                                                               № 222
ст-ца Подгорная Синюха

Об утверждении схем границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

          В целях реализации статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничения потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района, руководствуясь Законом Краснодарского края от 4 июня 2012 года №2497-КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков», а так же Правилами определения органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам, территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2012 года №1425 « Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ,  прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции», решения  Совета Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района от 18 октября  2013 года № 191 «Об определении минимального значения и способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района», Уставом Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района, Совет  Подгорносинюхинского  сельского поселения  Отрадненского  района  р е ш и л:

           1.Утвердить   схемы    границ    прилегающих   территорий   для  объектов, организаций, расположенных  на территории   Подгорносинюхинского сельского поселения, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
          1) от Подгорносинюхинской  врачебной  амбулатории (приложение № 1);
          2) от  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 14 и муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 11 (приложение № 2);
         3) от   фельдшерско - акушерского  пункта   станицы   Спокойная    Синюха (приложение № 3);
        4) от  фельдшерско- акушерского      пункта       хутора   Солдатская        Балка                                    ( приложение № 4).
     2. Опубликовать   настоящее  решение   в газете «Сельская Жизнь», разместить на официальном сайте администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района www.podgornayasinyuha.ru
     3.Решение вступает  в силу  со дня   опубликования (обнародования).

Глава Подгорносинюхинского сельского
поселения Отрадненского района	В.Н.Меньшаев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Подгорно-
синюхинского сельского
поселения Отрадненского района
                                                                           от 03.02.2014   № 215

Унифицированный реестр муниципальных услуг
и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности
в администрации Подгорносинюхинского сельского поселения
Отрадненского  района

	№ п/п
	I. Муниципальные услуги

	                        Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

	2
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование.

	3
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

	4
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества.

	5
	Выдача справок и выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования

Строительство

	6
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.

	7
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства.

	8
	Выдача градостроительных планов земельных участков

                                               Автотранспорт и дороги

	9
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

	Регулирование предпринимательской деятельности

	10
	Заключение договора о предоставлении торгового места на ярмарке.

Социальное обслуживание

	11
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	12
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

	13
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	14
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет, но не достигшим совершеннолетия

Архивный фонд и предоставление справочной информации

	15
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов.

	16
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования.

	17
	Предоставление выписок из похозяйственной книги

                                       Жилищно-коммунальное хозяйство

	18
	Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	19
	Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

	20
	Признание в установленном порядке жилых помещений пригодными(непригодными)  для проживания

	21
	Выдача разрешения на вырубку (пересадку) зеленых насаждений
на территории муниципального образования.

	22
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных
с разрытием территории общего пользования.

	Прочие услуги

	23
	Обеспечение условий реализации на территории  муниципального образования прав граждан  на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирования.

II.Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	24
	Осуществление муниципального земельного контроля.

	25
	Осуществление муниципального лесного контроля.

	26
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (городского округа)

Исполняющая  обязанности
начальника  общего отдела
администрации Подгорносинюхинского
сельского поселения							          Т.И.Сорокина